
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

COMUNE DI LUSCIANO 
(Provincia di Caserta) 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 10 DEL 12/01/2025 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA DI SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI 

OGNI ORDINE E GRADO, DEL CIMITERO, DEI PARCHI PUBBLICI, DEI 

MERCATI PER IL GIORNO 13 GENNAIO 2025.  

 

IL SINDACO 

 

 

 

Premesso che in data 12/01/2025, alle ore 10:35, la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di 

Protezione Civile della Regione Campania ha diramato l’Avviso Regionale di allerta n.02/2025 per 

previste condizioni meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio meteo, 

idrogeologico e idraulico per le giornate di domenica 12 Gennaio 2025 e lunedì 13 Gennaio 2025; 

 

Visto che si rende necessario monitorare tutto il territorio cittadino per verificare eventuali 

problematiche sulla viabilità e valutare le condizioni delle alberature su aree pubbliche; 

 

Ritenuto, altresì, di richiamare l’attenzione a tutti i soggetti competenti alla sicurezza sia dei plessi 

scolastici che delle aree pubbliche, di attivare misure di monitoraggio su eventuali criticità dovute 

alla situazione metereologica; 

 

Visto che è opportuno, a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini e per evitare condizioni di 

disagio alla cittadinanza in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche, adottare 

provvedimenti a scopo cautelativo, aventi carattere di emergenza, per la sicurezza pubblica, in 

particolare per gli studenti; 

 

 

Visto il D.Lgs. 267/00 

ORDINA 

 

• la chiusura fino alle 23 e 59 del 13 Gennaio 2025 del cimitero, dei parchi pubblici, dei 

mercati e  di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private e quindi anche 

degli asili nido; 

• all’Ufficio Tecnico del Comune di Lusciano di attuare attività di monitoraggio su eventuali 

criticità che dovessero verificarsi sulle strutture scolastiche e sulle aree pubbliche di loro 

competenza; 

• al Comando della Polizia Municipale di disporre controlli sulle condizioni delle strade; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

• ai Dirigenti Scolastici e ai responsabili della sicurezza dei singoli plessi scolastici, di 

verificare e segnalare eventuali problematiche dei plessi scolastici di competenza, 

assicurando l’apertura degli stessi a tutti i soggetti deputati ai controlli. 

 

D I S P O N E 

che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Prefettura, al Comando di Polizia 

Locale di Lusciano, al Comando Stazione dei C.C. di Lusciano, all’Ufficio Scolastico Provinciale di 

Caserta, alle Direzioni Scolastiche di competenza del Comune di Lusciano. 

 

AVVERTE 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Campania entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/71 e s.m.i. o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del 

D.P.R. n.1199/71 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 Sindaco 

 GIUSEPPE MARINIELLO / ArubaPEC S.p.A. 

 


